
نگاهی‌به‌دیروزنامه‌های‌زنجیره‌ای

آمریکا­دشمن­اصولگرایان­است­نه­ما­اصلاح­­طلبان!

اخبار كشور
صفحه‌11
یک‌شنبه‌‌11آبان‌‌1۳۹۹
‌1۵ربیع‌الاول‌‌1۴۴۲-‌شماره‌۲۲۵۹۹

سرویس سیاسی-
روزنامه شرق در سرمقاله شماره دیروز خود به تعریف و تمجید از نامزد ریاست جمهوری از حزب دموکرات آمریکا و حامیانش 

پرداخته و در ادامه به دروغگویی، وانمود سازی و مشابهت سازی های مضحکی روی آورده است.
در سرمقاله شرق که به قلم سردبیر این روزنامه نوشته شده، آمده است: »چیزی به پایان انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
باقی نمانده است. انتخاباتی که در آن پیروزی هریك از نامزدهای حزب جمهوری خواه و دموکرات صورت بندی سیاست بین الملل را 
تغییر خواهد داد. گیرم در این میانه اصولگرایان اصرار بورزند فرقی در پیروزی این نامزدها وجود ندارد]!![. البته این اولین بار نیست 
که این گروه سیاسی برخلاف جامعه آمریکا و جامعه بین الملل و کشورهای منطقه ای و مردم ایران نظر متفاوتی ارائه می دهد.]!![«
آیا چنان که این روزنامه مدعی شده اصولگرایان گفته اند: »فرقی در پیروزی این نامزدها وجود ندارد« یا اینکه حرف اصولگرایان 
این بوده است: »جمهوری خواه و دموکرات در دشمنی با ایران اشتراک نظر دارند؛ اگرچه ممکن است در روش ها گاهی با هم اختلاف 
نظر داشته باشند.« میان این دو گزاره تفاوت بسیاری هست و این گونه نظر جریان رقیب را دستخوش تغییر کردن قطعا با نیت و 
هدف خاصی انجام می گیرد. موضوع بعدی این است که سردبیر شرق مدعی شده اصولگرایان برخلاف تمام دنیا )دقت کنید که 
طیف اصلاح طلب همواره با مردم و در کنار آنها نمایش داده می شود( نظر متفاوتی دارند. خب نظر اصولگرایان را نوشتیم و در 

ادامه به گزاره هایی اشاره کنیم که در خود این روزنامه شرق از طیف اصلاح طلب بیان شده: 
سرمقاله نویس شرق یعنی سردبیر این روزنامه همین اواخر در مصاحبه با »عباس عبدی« به او گفت: »شاید اگر انتخابات آمریکا 
برای کنشگران سیاسی ایران این قدر مهم شده است و آن را در سرنوشت جامعه ما اثرگذار می دانند، به نوعی فرافکنی واهی باشد.«

عبدی نیز که یك کنشگر طیف موسوم به اصلاح طلب است در همان مصاحبه می گوید: »حتی می شود گفت فشار دموکرات ها 
به دولت ایران می تواند بیشتر از جمهوری خواهان باشد...« سپس در ادامه سرمقاله دیروز شرق آمده: »...آمریکا به عنوان دشمن 
شماره یك اصولگرایان]!![ نیز از این قاعده مستثنا نیست. البته اصولگرایان با شیوه سرمایه داری آمریکا چندان عنادی ندارند]!![، 

چراکه از رهگذر همین مخالفت ها با آمریکا به سودهای کلانی دست یافته اند.]!![«
نخست اینکه طیف موسوم به اصلاح طلب آمریکا را دشمن شماره یك خود نمی داند. نکته دوم اینکه دروغی مضحك و بزرگ 
توسط سردبیر این روزنامه عنوان شده و آن اینکه اصولگرایان با سیستم لیبرالیسم آمریکایی یا سرمایه داری چندان عنادی ندارند. 
این موضوع آن اندازه روشن است که نیازی به توضیح نیست و در همین کیهان نقدهای بسیاری علیه لیبرالیسم یا سرمایه داری 

و وابستگان فکری این روش در میان دولتمردان بارها به نگارش درآمده است. 
سوم اینکه این روزنامه و دیگر زنجیره ای ها همواره به صورت کلی و به منظور ترورشخصیت رقیب مدعی شده اند که اصولگرایان 
از راه دشمنی با آمریکا سودهای کلانی به دست آورده اند. آنها هیچ گاه نمی گویند چطور از راه دشمنی با آمریکا می توان به سود 
رسید یا افرادی که از این راه به سودهای کلان رسیده اند چه کسانی هستند؟ معمولا کلی گویی یکی از نشانه های دروغگویی 
است. دیگر اینکه اظهار دوستی با آمریکا و اروپا سود در پی دارد یا دشمنی؟! مثال روشن این موضوع آل سعود و دوستی آنها با 

آمریکایی هاست که به هر ذلتی تن می دهند.
رابطه­اقتصادی­با­چین،­قربانی­برجام­زدگی­دولت!

روزنامه اصلاح طلب اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان » آخرین در میان همتایان« به  بررسي  تطبیقي مشارکت چین و 
ایران در قیاس با کشورهاي منطقه نوشت : »فهم متعارف این است که ایران به چین وابسته است، اما میزان و دامنه این وابستگي 
بسیار کمتر از آن چیزي است که تصور مي شود. این بررسي تطبیقي نشان مي دهد که ایران بیش از سایر اقتصادهاي بزرگ 
خاورمیانه به چین وابسته نیست. به نظر مي رسد ایران، نسبت به اندازه اقتصاد و نقش امنیتي اش در منطقه، از لحاظ تعامل اقتصادي 
و امنیتي از سایر کشورهاي خاورمیانه عقب است... این بررسي مشخص مي کند که تعامل اقتصادي ایران با چین در چهار حوزه 
اصلي اقتصادي تجارت دوجانبه، سرمایه گذاري مستقیم خارجي، جذب منابع مالي خارجي و نیروي کار اعزامي- از سایر کشورهاي 
خاورمیانه عقب است. علاوه بر این، با بررسي اطلاعات مربوط به این چهار حوزه در طول زمان، مشخص مي شود که روابط اقتصادي 

چین و ایران بیش از پنج سال است که راکد است، اگر نگوییم وخیم شده است.«
گفتنی است پس از انعقاد برجام و سیاست دولت در جهت گرایش به غرب و اعتماد به آمریکا و اروپا، توسعه روابط با بقیه 
کشورهای دنیا از جمله آمریکای لاتین، آسیا و آفریقا مهجور ماند و دولت تمام تخم مرغ های خود را در سبد آمریکا و اروپا قرار 
داد. حتی پس از خروج آمریکا از برجام و عیان شدن بی ثمر بودن برجام، کماکان دولت به امید وعده های اروپایی و گشایش های 

احتمالی اراده جدی بر پیگیری توافقات جامع با چین نداشت تا جائیکه 6 ماه ایران در چین هیچ سفیری نداشت.
در حالی که آمریکا و اروپا طی سال های پس از انقلاب هرگونه خصومت ورزی و تحریمی علیه ایران اعمال داشته اند و دولت 
روحانی نیز 7 سال کشور را معطل چشم آبی های غربی نگه داشت و عایدی جز تحریم و فشار بیشتر برای ایران نداشت، کماکان 
عده ای که کاسه لیسی غرب و آمریکا را برای تداوم حیات سیاسی خود ضروری می بینند، از تعاملات اقتصادی با چین و روسیه 
که طی سال های تحریم تنها کشورهایی بودند که به کمك ایران آمدند احساس خطر کرده و راهبرد صحیح در توسعه روابط با 
شرق را آن هم بدون هیچگونه اطلاعات و استنادی تحریف و وارونه نمایی کرده و حواشی بسیاری حول آن ایجاد کردند . حال 
آنکه شکی نیست توسعه روابط با شرق موجبات کسادی بازار کاسبان تسلیم و مذاکره با آمریکا خواهد شد که اینگونه به تکاپو 

افتاده بودند تا روابط منطقی و براساس منافع متقابل ایران و چین را تخریب کنند.
در واقع اگر دولت بجای 7 سال هدر دادن سرمایه های کشور در برجام، همین قرارداد آینده نگر و تضمین کننده منافع ملی 
ایران را پیگیری کرده بود، امروز هم کمك دهنده جدی به وضعیت اقتصادی کشور بود و هم توازن قوایی در برابر فشارحداکثری 

آمریکا آن هم با پشتوانه اقتصادی ایجاد شده بود.
»ارعاب­و­هراس­افکنی«،­برای­فرار­از­پاسخگویی

سهیلا جلودارزاده، نماینده عضو فراکسیون امید در مجلس دهم و کاندیدای ناکام انتخابات مجلس یازدهم در مصاحبه با 
روزنامه آرمان گفت:»اصولگرایان رادیکال وضع را اسف بارتر می کنند«.

جلودارزاده در ادامه گفت:»در گذشته کساني مانند احمدي نژاد برنامه هاي اقتصادي اي در کشور اجرا کرده اند که همچنان 
پیامدهاي ناخوشایند آن مشاهده مي شود. تجریه تاریخي نشان داده هر زمان مشارکت مردم در انتخابات زیاد بوده گزینه هاي 
اصلاح طلب در انتخابات پیروز شده اند و در مقابل هر زمان که مشارکت مردم پایین بوده اصولگرایان موفق شده اند در انتخابات 
به پیروزي دست پیدا کنند.به همین دلیل نیز در ماه هاي منتهي به انتخابات ریاست جمهوري آنچه داراي اهمیت است بازگشت 
اعتماد اجتماعي به جریان هاي سیاسي و به خصوص جریان اصولگرایي است. در سال هاي اخیر تندروهاي اصولگرا به شکلي رفتار 
کرده اند که کلیت جریان اصولگرایي تحت تأثیر این طیف بوده است. این وضعیت تاحدود زیادي در شرایط کنوني نیز وجود دارد. 
اصولگرایان باید این نکته را در نظر داشته باشند که هر چه بیشتر به سمت رویکرد ها و گزینه هاي رادیکال حرکت کنند به همان 

اندازه احتمال ریزش اعتماد اجتماعي بیشتر خواهد شد«.
مدعیان اصلاحات و حامیان روحانی در سال 96 ادعا کردند که اگر رقبای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شوند، 
وضع بحرانی شده و قیمت دلار 5 هزارتومان خواهد شد. این در حالی است که در دولت دوم روحانی، قیمت دلار از 30 هزارتومان 
نیز فراتر رفت. به عبارت دیگر، ادعای مطرح شده از سوی مدعیان اصلاحات- دلار 5 هزارتومانی در صورت پیروزی رقبای روحانی- 
اکنون برای مردم به یك آرزو تبدیل شده است. طیف مدعی اصلاحات هیچ برنامه و طرح مشخصی برای اداره امور و رفع مشکلات 
مردم ندارد. این طیف با بی اخلاقی و بدون ارائه هیچ برنامه ای، صرفا به ارعاب و هراس افکنی روی می آورد.   بانیان وضع موجود به 

جای بکارگیری این ترفند تکراری، باید درباره عملکرد خسارت بار خود به افکارعمومی پاسخگو باشند. 
هدف­ترامپ­و­بایدن­تهی­­کردن­نقاط­قوت­ایران

روزنامه دولتی ایران دیروز در گزارشی درباره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نوشت: »چه ترامپ جمهوریخواه و چه بایدن 
دموکرات هر دو در بسیاری از سیاست ها درباره ایران نگاه مشترک دارند هر چند در روش متفاوت باشند اما نتیجه یکی خواهد 
بود... رئیس جمهوری آینده ایالات متحده ترامپ باشد یا بایدن، تفاوت نمی کند... موفقیت جو بایدن نیز تفاوت زیادی را در صورت 

مساله اختلافات ایران و آمریکا ایجاد نمی کند.«
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »جو بایدن و دونالد ترامپ هر دو راهبرد مشترکی را دنبال می کنند که فشار 
بیشتر بر ایران است. حال ترامپ نام آن را »فشار حداکثری« می گذارد و بایدن از آن به عنوان »فشار هوشمند« تعبیر می کند. 
اما روش و تاکتیك ترامپ بدین گونه است که در این زمینه تکروی می کند و یکی پس از دیگری تحریم های کوری را علیه ایران 
وضع می کند؛ تا به حدی که به اذعان »رابرت اوبراین« مشاور امنیت ملی دولت آمریکا، تحریم ها به قدری اعمال شده که دیگر 
کاری نمانده که آمریکا بتواند علیه ایران انجام دهد. اما تاکتیك دولت بایدن شبیه به تاکتیك اوباماست. تیم بایدن در نظر دارد تا 

با ایجاد اجماع علیه ایران به روش هوشمندانه تری، فشار موثری را بر ایران وارد کند.«
ارگان دولت نوشت: »طبیعتا بایدن در موقعیتی است که به راحتی از فشار حداکثری عبور نخواهد کرد و سعی خواهد کرد که 
تلاش های ترامپ را به محصول مورد نظر خود تبدیل کند. در مجموع، ترامپ و بایدن در استراتژی با هم تا حدود زیادی اتفاق 
نظر دارند و هیچ کدام دغدغه بهبود وضعیت اقتصادی ایران را ندارند. هدف راهبردی آنها در قبال ایران تهی کردن نقاط قوت و 
ظرفیت های استراتژیك ایران است. اما هر کدام به روش خود به دنبال تحقق خواسته شان هستند. هر دو حزب رفتارهای ایران 
را برهم زننده ثبات در منطقه می  دانند و به مهار ایران می اندیشند. چه دموکرات و چه جمهوری خواه به دنبال تبدیل ایران از یك 
بازیگر ضدهژمون به یك بازیگر عادی در نظام منطقه ای خاورمیانه و حوزه خلیج فارس هستند. هر دو اتهام دستیابی ایران به 
سلاح هسته ای را جزو سیاست های خود می داند و بر این ادعا پای می فشارند. چه بایدن و چه ترامپ تحریم های اقتصادی را به 
عنوان یکی از اهرم های مهم در هر نوع مذاکره با ایران تلقی و تصور می کنند. چه ترامپ که سیاست فشار حداکثری را دنبال کند 

چه بایدن که آن را بر زبان نیاورد اما نان تحریم را خواهد خورد.«
زور­دعای­مردم­به­گرانی­ها­نمی­رسد

روزنامه اینترنتی همدلی در گزارشی با تیتر »زور دعای مردم به گرانی ها نمی رسد« نوشت: اسحاق جهانگیری، سه روز پیش 
بود که در حاشیه یکی از جلسات هیات دولت، در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که قیمت ها کاهش پیدا می کند یا خیر، 
دو کلمه بیشتر نگفت: »دعا کنید« در ادامه مطلب روزنامه مدعی اصلاح طلبی آمده است: سوالی که بیش از همه ذهن مخاطبان 
را درگیر کرده این است که به راستی نقش علوم بنیادی و دو دو تا چهارتای اقتصادی تا این حد کمرنگ شده که مسئولان از مردم 
می خواهند تا با وجود تکیه برکرسی های ریاست و هزینه های میلیاردی برای راه اندازی اتاق های فکر و پژوهشکده های اقتصادی، 
آسان ترین و کم هزینه ترین راهکار را برای بهتر شدن معیشت پیشنهاد دهند؟ این پاسخ عجیب از زبان فردی که سال هاست در 
قلب دولت، فعالیت کرده و در جلسات و مباحث اقتصادی پای صحبت هزاران تحلیل گر نشسته، در حالی مطرح است که بر اساس 
آخرین آمار منتشر شده از سوی بانك مرکزی، قیمت هر متر مسکن در تهران، به 26 میلیون و 700 هزار تومان رسیده و بر اساس 
تصمیمات اخیر رئیس شورای رقابت و وزیر صنعت، معدن و تجارت، مجوز افزایش قیمت خودرو برای سه ماهه سوم سال نیز ابلاغ 
شده است. این افزایش قیمت ها در حالی مطرح است که خط فقر با افزایش یك میلیونی نسبت به سال گذشته، به نه میلیون 
تومان رسیده و حقوق دهك های درآمدی ضعیف، به دو میلیون هم نمی رسد. جدای از این بحث ها، صحبت های جهانگیری نقش 

پژوهشکده های عریض و طویل اقتصادی را حسابی زیر سوال برده است.
مدعیان اصلاحات در حالی به سیاست های اقتصادی دولت و گرانی ها انتقاد دارند و سعی میکنند  که با دولت تدبیر و امید 
فاصله گذاری کنند که 7 سال و چند ماه از دولت مورد حمایتشان گذشته و از سویی تنها کمتر از 8 ماه به انتخابات ریاست 

جمهوری مانده است!

مردم؛ ستون دین و جامعه
در اسلام وام گیري مکروه است ،یك وقت انسان مضطر مي شود، هیچ چاره اي ندارد، 
این چیز دیگري است، اما کسي بخواهد کشور را با وام اداره کند، این صحیح نیست. ما 
دو بحث در فقه داریم ،یکي دِینْ است یکي قرض که دو بحث کاملًا جداي از همند. دِینْ 
این است که انسان گاهي نسیه معامله مي کند، گاهي تصادف مي کند دیه باید بپردازد 
،گاهي اشتباهاً مال کسي را گرفته، این بر اساس قاعده »علي الید ما اخذت حتّي تؤدّي« 
)هرکس از راه نامشروع در مال دیگری تصرف کند، ضامن آن است تا آنکه آن را به 
صاحبش بازگرداند( )1( ضمان ید است و مي شود دِینْ؛ این عقد نیست؛ انسان چه بخواهد 

چه نخواهد وقتي مال مردم را تلف کرده بدهکار است.
یك بحث هم در فقه است به نام قرض، این غیر از دِینْ است؛ قرض، عقد است 
،ایجابي هست که مُقرِض)قرض دهنده( انشا مي کند، قبولي هست که مُقتَرِض)قرض 
گیرنده( انشا مي کند؛ کسي به دیگري وام مي دهد و شرایط خاصي هم دارد که چگونه 
تأدیه کند. یك وقت انسان مجبور است قرض کند ،آن بحث دیگري است اما اینکه براي 
تأمین معاش خودش، مي خواهد راحت تر زندگي کند و مانند آن، برود زیر بار قرض، این 
در دین مکروه است زیرا غصّه شب است و ننگ روز؛ دین نمي خواهد مردم با ننگ زندگي 
کنند، مي خواهد با صبغة الله زندگي کنند. اینکه وقتي شب شد انسان غصه دارد که 
من چگونه قرضم را ادا کنم ،وقتي طلبکار را دید خجالت مي کشد، با این وضع نمي شود 
جامعه را اداره کرد، این طور باشد رضاي مردم تأمین نمي شود.  در روایات اگر ملاحظه 

بفرمایید آنجا کلمه دِینْ آمده اما فقه بین دِینْ و قرض فرق گذاشته.
فرمودند دِینْ]که منظور همان قرض است[ »هَمٌّ باللیل و ذُلٌّ بالنهار« ،غصّه شب 
است و ننگ روز است )2( لذا فتواي فقهي این است که انسان عمداً خودش را مقروض 
کند، زیر بار قرض برود مکروه است. اگر ما توانستیم جامعه را طوري اداره کنیم که 

مردم با آبرو زندگي کنند، این بیان نوراني حضرت امیرالمؤمنین)ع( تأمین شده است.
ضرورت جلب رضایت توده مردم

فرمود ستون جامعه، مردمند، البته مردم باید از اتِراف و اسراف و افراط بپرهیزند، 
این حرف دیگر است، اسراف حرام است ،کسي مُترفانه زندگي کند، به جایي نمي رسد، 
اینها سر جایش محفوظ است اما حدّاقل زندگي آبرومندانه را انسان باید بدون غصّه شب 
ینِْ وَ جِمَاعُ المُْسْلمِِیْن وَالعُْدَهًْ للعْْدَاءِ  و ننگ روز داشته باشد. فرمود :»وَ إنِمََّا عِمَادُ الدِّ
العَْامَهًْ مِنَ الْمَُهًْ«) ستون دین و شکل دهنده جمعیت مسلمانان و نیروی دفاعی در برابر 
دشمنان، تنها توده ملت هستند، بنابراین گوش به سوی آنها فرا ده و توجّه به آنها داشته 
باش. ( )3(. این سومي )نیروی دفاعی در برابر دشمنان( را ما در دفاع مقدس کاملًا تجربه 
کردیم، جنگي که در ایران شده ده ساله بود نه هشت ساله، دو سال جنگ داخلي بود 
که بر ما تحمیل کردند ،هشت سال هم دفاع مقدس بود، آن انفجارها ،آن کشتاري که در 
گنبد شده ،در کردستان شده، به بهانه خلق مسلمان شده، به بهانه خلق عرب شده،انفجار 
مقر حزب جمهوري بوده، انفجار دفتر نخست وزیري بوده ،انفجار در دادستاني بوده ،اینها 
همه شان جنگ داخلي بود که دو سال طول کشید و مردم با بزرگواري اینها را تحمل 
کردند، آن دفاع مقدس هشت ساله را مردم تأمین کردند. فرمود در روز خطر مشکل را 
مردم حل مي کنند، در روز عادي شما باید رضایت توده مردم را به نحو مشروع تأمین 
کنید تا پراکنده نشوند؛ اگر خواستید وحدت داشته باشید، اختلاف نداشته باشید، باید 
این ستون را حفظ کنید، اگر ستون لرزان باشد خواه و ناخواه اختلاف پیدا مي شود، اگر 
ما گفتیم ما نباید اختلاف داشته باشیم، این شعار حق است اما حق بودن این در سایه 
آن است که ما بدانیم مردم، ستون دینند ،ستون نظامند، پس »فَلیَْکُنْ صِغْوُکَ لهَُمْ وَ 
مَیْلُكَ مَعَهُمْ« گوشَ ات متوجه حرف هاي اینها باشد، مِیلت به طرف توده مردم باشد، 

مِیلت به این باشد که رضایت مردم را تأمین کني.
لزوم عدم تجسس از اسرار خصوصی مردم

بعد به دنبالش فرمود آنها که سخن چینند،آنها که بدگویي مردم را یا بدگویي عده اي 
را نزد تو مالك اشتر مي کنند، سعي کن با آنها کمتر رابطه داشته باشي، تو وظیفه ات این 
باشد که عیب را بپوشاني )یك( عیب محقّق شده را شستشو کني )دو( عیب مستور را 
مشهور نکني )سه( به این فکر نباشي که جستجو کني که چه کسي چه کار کرده، چه 
کسي چه کار نکرده؛ اسرار مردم را در بیاوري که یك روز رسوایشان کني و اگر سرّي از 
کسي ظاهر شد سعي کن آن را تطهیر کني و به حرف هاي سخن چینان و امثال ذلك 
توجه نکن . اسرار مردم را خدا مي داند، این بهشت و جهنم براي همین خلق شد،به این 
فکر نباش که کار خدایي بکني و ببیني مردم در خانه چه کار مي کنند، تمام کارهاي 
انسان را نه تنها فقط در خانه هر چه انجام داد خدا مي داند و محاکمه مي کند بلکه در 
نهاد خود انسان هر چه نهادینه شد خدا مي داند و حساب مي کند،انسان هر رازي داشته 
باشد نزد خدا مسئول است و باید جواب بدهد،قرآن فرمود: »آنچه را پنهان می دارید یا 
آشکار می کنید می داند!«،)4( این کار، کار خداست ولي تو حاکم مردمي هستي، کار ربوبي 
نکن، چه کار داري مردم در درون خانه چه مي کنند، هر کاري حسابي دارد، نیّت باطل، 
نیّت بد، نیّت شر، همه اینها نزد خدا محفوظ است، در بیانات نوراني حضرت امیر)ع( در 
بخش هاي دیگر آمده :»أعضاؤُکُم شُهودُهُ وَ جَوَارحُِکُمْ جُنُودُهُ وَ ضَمَائرُِکُمْ عُیُونهُُ وَ خَلوََاتکُُمْ 
عِیَانهُُ«) اعضای شما گواهان او  و اندام شما سپاهیان او و ضمیر و وجدانتان جاسوسان 

خدا هستند و خلوتگاه های شما در برابر او آشکار و عیان است.()5(
 فرمود مواظب باشید اگر یك وقت ـ خداي ناکرده ـ در اثر بدرفتاري کسي، خدا 
خواست او را بگیرد، از جاي دیگر لشکرکشي نمي کند، اعضا و جوارح شما سربازان خدایند، 
با اعضا و جوارح انسان، انسان را مي گیرد، انسان حرفي مي زند آبرویش مي رود، جایي 
مي رود رسوا مي شود، کاري مي کند چیزي را امضا مي کند که رسوا مي شود، اگر خدا 
خواست کسي را بگیرد؛ با زبان او، با دست او، با پاي او، او را مي گیرد، این طور نیست 
که از جاي دیگر لشکرکشي بکند. فرمود: آنچه در درون دارید نزد خدا مشهود است؛ 
این کار، کار الهي است، این سر جایش محفوظ است، اما ما موظفیم که اسرار مردم را 
بررسي نکنیم )یك( درصدد جستجو نباشیم )دو( اگر چیزي از اسرار مردم به دست ما 
آمد آن را علني نکنیم )سه( تا جامعه سامان بپذیرد )چهار( فرمود اگر چیزي از عیوب 
ظاهر شده است ،تو باید تطهیر کني.اگر بخواهي آبرویت محفوظ باشد، آبروي دیگران 
را نریز! اگر خواستي اسرار تو محفوظ باشد، اسرار دیگران را فاش نکن. اگر کینه اي که 
هست چه بین خودت و دیگري، چه بین دیگري و خودت، چه بین دو نفر هست تا 
مي تواني این کینه را شستشو کن. مگر نمي خواهیم این ستون، بدون لرزش بماند، کینه 
نمي گذارد این ستون بدون لرزش بماند.فرمود نه کینه کسي را در دل داشته باش، نه 
بگذار دیگري در دلش کینه داشته باشد، نه بگذار نسبت به یکدیگر کینه داشته باشید 
،این کینه را بگشاي؛ »وَ أقْطَعْ عَنْكَ سَبَبَ کُلِّ وتِرٍْ« هر عداوتي را که احتمال مي دهي 

زمینه بدي پیدا مي کند ریشه اش را بکَِن.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله(
در جلسه درس اخلاق؛ 92/1/15
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درمکتب امام

دست های استعمار
دست های ناپاکی که بین شیعه و سنی در این ممالك اختلاف 
می اندازد اینها نه شیعه هستند و نه سنی هستند؛ اینها دست های 
ایادی استعمار هستند که می خواهند ممالك اسلامی را از دست آنها 

بگیرند؛ ذخایر را از دست آنها بگیرند.
صحیفه امام؛ ج1؛ ص376 | قم؛ 18 شهریور 1343

تقسیم پست های پول ساز دولتی در سال آخر
از نمایندگان ردصلاحیت شده تا خبرنگاران زنجیره ای

سرویس سیاسی- 
گرفتار مشکلات  مردم  که  در شرایطی 
معیشتی و اقتصادی هستند، دولت تدبیر 
و امید درگیر انتصابات سیاسی و محملی 
نمایندگان ردصلاحیت  شده  تاخت وتاز  برای 
و خبرنگاران زنجیره ای بر پست های پول ساز 

دولتی شده است.
برخی اخبار رسیده حاکی از آن است، پس از 
انتخابات اخیر مجلس در اسفند 98، بازندگان سیاسی 
از نمایندگان ردصلاحیت شده تا مسئولان ستادهای 
انتخاباتی روحانی و شماری از خبرنگاران زنجیره ای با 
استفاده از رانت در برخی وزارتخانه ها و نهادهای دولتی 

بر پست های مدیریتی تکیه زده اند.
در آخرین موارد می توان به تقسیم پست های 
پول ساز در میان اعضای ستاد روحانی در وزارت کار و 
شستا- آن  هم بدون برخورداری از هرگونه تخصص و 

سابقه مدیریتی-  اشاره کرد.
اعضای ستاد روحانی و خبرنگاران زنجیره ای
در شرکت های پول ساز شستا و وزارت کار

به طور مثال شماری از اعضای ستاد انتخاباتی 
روحانی مانند »حسین نیکخواه«، مسئول کمیته 
علمی  ستاد روحانی به عنوان مدیرعامل نفت 
پاسارگاد)زیرمجموعه شستا(، »محمدجعفر کبیری« 
مسئول ستاد جوانان روحانی به عنوان معاون تعاون 
وزیر کار، »علی رفیع زاده« مسئول دانشجویی ستاد 
روحانی به عنوان مدیر حقوقی مجموعه هلدینگ فارس 
و خوزستان )زیرمجموعه شستا(، »صادق آرامش« عضو 
ستاد جوانان و دانشجویان به عنوان رئیس هیئت مدیره 
شرکت شیرین دارو )زیرمجموعه شستا( و »پیام 
برازجانی« دیگر فعال ستاد روحانی به عنوان عضو 
موسسه انتشارات علمی  و فرهنگی )زیرمجموعه سازمان 

تأمین اجتماعی( منصوب شده اند.
جالب آنکه برخی مسئولان ستادهای انتخاباتی 
روحانی در شهرستان ها هم بیکار ننشسته و خود را به 
کارزار تقسیم غنائم! پست های مدیریتی در شرکت های 

زیرمجموعه شستا رسانده اند!
به کارگیری احمد خاندوزی )رئیس ستاد جوانان 
روحانی در »گلستان«( در هیئت مدیره شرکت 
شیمیایی فرآورد قشم، محمدرحیم ابوسعیدی 
)رئیس ستاد روحانی در »کرمان«( در هیئت مدیره 
شرکت مس باهنر، آرش بیك پور )رئیس ستاد جوانان 
روحانی در »اردبیل«( در هیئت مدیره شرکت سیمان 
صوفیان، وحید رحمانی خلیلی )عضو ستاد روحانی در 
»مازندران«( در هیئت مدیره شرکت صنایع چوب و 
کاغذ مازندران و آزاد افسردیر )فعال ستاد انتخاباتی 
روحانی در »شیراز«( به عنوان عضو هیئت مدیره 

شرکت لعابیران، برخی از این بذل و بخشش های 
پست های مدیریتی در مجموعه های وزارت کار دولت 

تدبیر و امید است.
علاوه  بر این، به کارگیری خبرنگاران زنجیره ای 
و فعالان رسانه ای ستادهای انتخاباتی روحانی نیز از 
دیگر موارد انتصاب های سیاسی و شائبه برانگیز دولت 

تدبیر و امید است.
انتصاب »جهانبخش خانجانی« مسئول 
اطلاع رسانی ستاد به عنوان عضو هیئت مدیره شرکت 
ملی نفتکش )زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی 
و صندوق بازنشستگی(، »داود حشمتی«، عضو 
فضای مجازی ستاد روحانی به عنوان مدیر روابط 
عمومی کارخانجات پارس )زیرمجموعه شستا(، 
»محسن بیگلربیگی« مسئول فضای مجازی 
ستاد روحانی به عنوان معاون بازرگانی و عضو 
هیئت مدیره پتروشیمی  غدیر )زیرمجموعه شستا(، 
»مرجان توحیدی«، خبرنگار رسانه های زنجیره ای 
به عنوان مدیر روابط عمومی پتروشیمی  امیرکبیر 
)زیرمجموعه بانك رفاه( و همچنین به کارگیری 
برخی دیگر از فعالان رسانه ای اصلاح طلب مانند 
»جواد روح« خبرنگار هفته نامه صدا در شرکت 
داروپخش )زیرمجموعه شستا(، »احسان مازندرانی« 
خبرنگار ستاد روحانی در هیئت مدیره کشتیرانی 
کیش )زیرمجموعه شستا(، »سعید افروزی« مدیر 
کانال هواداران روحانی در هیئت مدیره سیمان غرب 

)زیرمجموعه شستا( برخی از این موارد است.
شایان  ذکر است برخی از این افراد مانند سعید 
افروزی، احسان مازندرانی، محسن بیگلربیگی، حسین 
نیکخواه، جهانبخش خانجانی که بدون هیچ سابقه 
و تخصصی در پست های مدیریتی شرکت های 
زیرمجموعه وزارت کار به ویژه شستا چنبره زده اند، 
سابقاً  به جرم فعالیت تبلیغی علیه نظام و یا اجتماع و 
تبانی علیه امنیت ملی محکوم و یا بازداشت شده بودند.
20 مهرماه جاری بود که علی خضریان، سخنگوی 
کمیسیون اصل 90 مجلس با انتشار اسنادی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام عنوان کرد: مدارکی به 
دست بنده رسیده که نشان می دهد شماری از اعضای 
ستاد انتخاباتی آقای حسن روحانی با دستور معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی )محمد کبیری؛ 
معاون تعاون وزیر کار( در شرکت های زیرمجموعه 
شستا به کارگیری شده اند این در حالی است که 
آمارها نشان می دهد حدود 30 درصد از جوانان کشور 
بیکار هستند که بسیاری از این جوانان تحصیلکرده و 
متخصص، می توانستند واجد شرایط جذب در برخی 

شرکت های دولتی باشند.
خضریان به خبرگزاری دانشجو هم گفت: با توجه به 

اینکه به کارگیری افراد در مشاغل تخصصی و مدیریتی، 
نیازمند داشتن تخصص، تجربه و سوابق شغلی مؤثر و 
مرتبط می باشد سؤال بنده از وزیر محترم تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی این است که اعضای کمیته جوانان و 
دانشجویان ستادهای انتخاباتی جناب آقای روحانی با 
کدام سابقه مؤثر شغلی، برای جذب در مشاغل کلیدی 
و هیئت مدیره بزرگ ترین و مهم ترین هلدینگ ها و 
شرکت های اقتصادی و تولیدی کشور )زیرمجموعه های 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی( معرفی شده اند؟ 
آقای شریعتمداری که مدعی شفافیت در وزارتخانه 
تحت امرشان و به خصوص شرکت های شستا هستند 
آیا حاضر به شفاف سازی درخصوص جذب بدون ضابطه 
این افراد نیز هستند؟ آیا چنین امکانی برای سایر جوانان 
کشور هم فراهم می باشد؟ آیا این مصداق اتمّ بی عدالتی 

و تخلف آشکار مدیریتی نیست؟
نمایندگان ردصلاحیت شده

در وزارتخانه های نفت، صمت و کار
بعد از آنکه در خردادماه سال جاری انتصابات 
سیاسی در وزارت نفت با واکنش های بسیاری رو به رو 
شد، برخی از نمایندگانی که توسط شورای نگهبان 
احراز صلاحیت نشدند و نتوانستند در انتخابات شرکت 
کنند سعی کردند با رانت و به  دور از چشم رسانه ها و 
به پاس حمایت های شبانه روزی خود از دولت، پستی 

مدیریتی را  اشغال کنند.
نمونه روشن این رانت بازی و سیاسی بودن 
انتصابات در دولت تدبیر و امید مربوط به اوایل تیرماه 
جاری بود که سروصدای زیادی به پا کرد. »محمدرضا 
تابش«، نماینده ردصلاحیت شده مردم یزد در مجلس 
دهم با حکم وزیر صمت به عنوان مدیرعامل شرکت 

سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات منصوب شد.
نمونه دیگری از انتصاب و به کارگیری نمایندگان 
مجلس در دولت، مربوط به مردادماه سال جاری 
است؛ انتصابی که حتی برخی مدعیان اصلاحات را 

به تعجب واداشت.
محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور، »غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی« نماینده ردصلاحیت شده 
انتخابات اخیر مجلس را- بدون هیچ گونه سابقه ای- 
 به سمت »ریاست سازمان نقشه برداری کشور«

منصوب کرد!
انتصاب »سید فرید موسوی« نماینده سابق 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به عنوان عضو 
جدید هیئت مدیره بانك ملی ایران و همچنین انتصاب 
»احمد انارکی محمدی« نماینده سابق رفسنجان 
و انار در مجلس به عنوان عضو هیئت مدیره شرکت 
ملی صنایع مس ایران از دیگر نماینده های جامانده از 
مجلس یازدهم هستند که دولت تدبیر و امید به آنها 

پست داده است!
البته شایان  ذکر است که انتصاب نمایندگان 
سابق مجلس، منحصر به موارد فوق نیست. پیش  از 
این هم اسامی  برخی دیگر از نمایندگان مجلس دهم 
مانند »الیاس حضرتی« )حوزه انتخابیه تهران(، »بهروز 
نعمتی« )حوزه انتخابیه اسدآباد همدان(، »محسن 
بیگلری« )حوزه انتخابیه سقز و بانه کردستان(، 
»جلیل مختار« و »عامر کعبی« )حوزه انتخابیه آبادان(، 
»غلام محمد زارعی« )حوزه انتخابیه بویراحمد و دنا(، 
بهرام نیا )حوزه انتخابیه نهاوند همدان( و علی ساری 
)حوزه انتخابیه اهواز، حمیدیه و کارون( به عنوان کسانی 
که در لیست استخدامی  وزارت نفت قرار داشته اند، در 

رسانه ها منتشر شده بود.
انصاری«، »عبدالله  همچنین »محمدسعید 
تمیمی«، »حسن شبانپور«، »حمید کریمی«، 
»شمس الله بهمئی«، »سیدشریف حسینی«، 
»سیدمؤید حسینی صدر«، »امیرعباس سلطانی«، 
»سعید حیدری طیب«، »جلیل جعفری« و »سید عماد 
حسینی« از جمله دیگر نمایندگان مجلس دهم شاغل 

در وزارت نفت هستند.
چندی پیش در خبرهایی مطرح شد که تنها 
وزارتخانه های نفت و صمت نمایندگان سابق مجلس 
را به کارگیری نکرده است. وزیر کشور هم در 
حکمی »محمدجواد کولیوند« را به عنوان معاون پارلمانی 
وزیر کشور منصوب کرد. او نماینده کرج در مجلس دهم 
بود که برای مجلس یازدهم از سوی شورای نگهبان 

رد صلاحیت شد.
به کارگیری اخراجی های مجلس دهم در دولت 
به حدی روشن و مایه شگفتی بود که برخی مدعیان 
اصلاحات و نزدیکان دولت هم لب به انتقاد گشودند. 
همان موقع اکبر  ترکان، مشاور سابق رئیس جمهور در 
انتقاداتی عنوان کرد: چطور ممکن است یك وزارتخانه 
یا ارگان دولتی نماینده ای را که به هر دلیلی صلاحیتش 
رد شده، تأیید و به پست های مهم منصوب کند. البته 
دستگاه های اجرائی و عمدتاًً اقتصادی هم باید این 
موضوع را جدی بگیرند و نماینده های ادوار قبل را 

جذب نکنند.
گفتنی است کیهان پیش  از این هم در گزارش هایی 
به انتصابات سیاسی و به کارگیری نمایندگان جامانده از 
مجلس یازدهم که به دلیل پرونده های مالی و اخلاقی 
رد صلاحیت شده اند،  اشاره و انتقادهایی را مطرح کرده 
است. با این  حال گویا این تقلای محکوم به شکست 
مدعیان اصلاحات و برخی اطرافیان رئیس جمهور 
همچنان ادامه دارد؛ روندی که بایستی فراروی نهادهای 
نظارتی و قضایی کشور قرار گرفته و در آنجا علل و 

عوامل و زوایای پیدا و پنهان این مسئله روشن شود.

نهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهم 
محمد امامی  و دیگر متهمان پرونده بانک 
سرمایه به ریاست قاضی مسعودی مقام 

برگزار شد.
به گزارشی خبرگزاری میزان، در ابتدای این 
جلسه وکیل متهم »امیرفرزان راد« به دفاع از 

موکل خود پرداخت.
در ادامه نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت 
و درباره کلیپ های پخش شده از تیم رسانه ای 
امامی  در فضای مجازی، گفت: در چند روز گذشته 
مطالبی منتشر شده که لازم است پاسخ دهم، در 
ابتدا این سوال مطرح می شود که چگونه جلسات 
دادگاه از طرف برخی افراد ضبط می شود، برداشت 
از مستندات این است که امامی   سکانس های 
نمایشنامه ای که دیگران نوشته اند را اجرا می کند و 
آقایان دیگر آن را در قالب کلیپ بعد از دادگاه در 

فضای مجازی منتشر می کنند.
رسول قهرمانی ادامه داد: در کجای کیفرخواست 
آمده است که امامی  به خانم شیخی رشوه داده است 
که آنان در کلیپ آن را منتشر کرده اند همچنین در 
این کلیپ آمده است که امامی  به توسلی رشوه داده 
است در کجای کیفرخواست چنین کلمه ای وجود 

دارد؟ حتی سازمان بازرسی نگفته است.
قهرمانی خطاب به متهم امامی  گفت: آقای 
امامی  شما درباره رشوه هایی که به زاهدی داده اید 

توضیح دهید.
وی افزود: امامی  حرف هایی را به ما منتسب 
می کند بعد می روند جواب حرف های انتسابی امامی 

 به ما را در کلیپ می دهند.
نماینده دادستان ادامه داد: امامی  به جای 
اینکه دفاع از پرونده داشته باشد، کار های بازیگری 

انجام می دهد.
قاضی مسعودی مقام گفت: ما به این کلیپ ها 
توجه نداریم آزادند هرکاری می خواهند بکنند. 
دادگستری وارد این مقوله ها نمی شود، متهم یا وکیل 
اگر توانایی دفاع داشته باشند آن مهم است، حواشی 

مهم نیست آزادند علیه من همه حرفی بزنند.
قاضی ادامه داد: شاید چند صباحی مطالبی را 
مطرح کنند، اما واقعیت مشخص خواهد شد قاطعانه 
می گویم که وکیل امامی  کیفرخواست را نخوانده و 
پیوست ها را نخوانده است، حالا چه کسانی به این 
افراد می گویند این طوری دفاع کنید نمی دانم، ولی 
آزادند هرطور می خواهند بنویسند، اما جواب آنها 

از طرف خداوند متعال انجام خواهد شد.
قاضی مسعودی مقام ادامه داد: حداقل باید 
یك جلسه دفاع ماهیتی داشته باشند و بگویند 
کجای اتهامات و کیفرخواست غلط است، اگر ادعای 
دادستان را رد کردند حکم به نفعشان است، اگر 
ادعای دادستان را رد نکردند حکم به ضررشان است.
نماینده دادستان در ادامه گفت: اینکه بنده در 
جلسات قبل اعلام کردم که امامی  رب فروش بوده 
است جهت مزاح نبوده بلکه بنده پرونده شخصیت 
ایشان را گفتم؛ امامی  در زمان ازدواج خانه ای 60 
متری داشت که بابت بدهی هایش این خانه را 

فروخت و مستاجر شد و نهایتا زمانی که به بانك 
وارد می شود ناگهان زندگی شان زیرورو می گردد.

در ادامه قاضی مسعودی مقام گفت: بعضی از 
وکلا فرق بین دادگاه و دادسرا را نمی دانند و این 
بی سوادی محض است. در حالی که می توانند اگر 
مستنداتی دارند ارائه کنند تا مورد بررسی قرار گیرد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر بسیاری از 
متهمین پرونده بانك سرمایه با هم مشارکت 
دارند؛ اعم از هیئت مدیره و تسهیلات گیرنده ها. 
بعضی از تسهیلات گیرنده ها با هم هستند که در 
آراء ذکر خواهد شد که این مشارکت ها در کجا 

صورت می گیرد.
در ادامه قاضی از متهم مهدی محمدی خواست 
در جایگاه قرار گیرد و بعد از تفهیم اتهام، از او 

خواست توضیحات خود را بیان کند.
نماینده دادستان از متهم خواست درباره 
تجهیز و خرید ملك برای غندالی و فاطمه شامانی 

توضیح دهد.
قهرمانی بر این نکته تأکید کرد که تجهیز 
یك خانه نوساز برای آنکه آقایان بتوانند غندالی را 
نرم کنند باعث شد که کل تجهیزات آشپزخانه به 
بهترین شکل به روز شود تا جایی که یك قهوه ساز 
در زمانی که پراید قیمت 20 میلیونی داشت برای 
آنها فاکتور 27 میلیون تومانی به همراه داشت و 
حتی سرویس قاشق و چنگال از امارات آورده شد. 
حتی امامی  از آقای محمدی خواسته بود که دو 

دست وسایل اسکی خریداری کند.
در ادامه جلسه دادگاه وکیل متهم محمدی در 
جایگاه قرار گرفت و گفت: موکل اینجانب از روابط 
فی ما بین متهمان اصلی با بانك ها و روابط آنها با 

بانك ها مطلع نبوده است.
نماینده دادستان با  اشاره به رابطه نزدیك مهدی 
محمدی با امامی، فرزان راد و حاجیان ادامه داد: این 
سه نفر کسانی بودند که هرکس را به حیاط خلوت 
خود راه نمی دادند، اما مهدی محمدی در جلسات 
آنها حضور داشت تا جایی که در جلسه ای که در 
دبی برگزار شد که در واقع جلسه ای سری نیز به 

شمار می آمد مهدی محمدی نیز حضور داشت.
در ادامه قاضی از متهم فاطمه شامانی 

)همسرمتهم غندالی( خواست در جایگاه قرار 
بگیرد و بعد از تفهیم اتهام از او خواست توضیحات 

خود را بیان کند.
متهم شامانی گفت: به هیچ وجه این اتهامات 
را قبول ندارم و جهت دفاع از خود می خواهم 

وکیلم دفاع کند.
قاضی مسعودی مقام خطاب به متهم گفت: 
متهم باید در برابر اقداماتی که انجام داده یا نداده 
دفاع کند، حال شما که دفاع ندارید باید در جایگاه 
قرار گیرید تا نماینده دادستان سؤالات خود را از 

شما مطرح کنند.
نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و گفت: 
بنده زمانی که ایشان را احضار کردم متوجه شدیم 
تماسی از شعبه نیاوران بانك رفاه با ایشان برقرار 
شده و زمانی که بررسی کردیم متوجه شدیم که 
در آن تماس به ایشان گفتند که حساب شما در 
حال کنترل است.پس از این تماس خانم شامانی 
با غندالی تماس گرفته و غندالی نیز با امامی 
 تماس می گیرد و آقای امامی  نیز به حاجیان زنگ 
می زنند؛ همان شب جلسه سری در بام نیاوران 
برگزار می شود با این هدف که ظاهراً موضوع در 

حال لو رفتن است.
وی افزود: آن زمان دو واحد در دست آقای 
غندالی و خانم شامانی بود یك واحد در طبقه ششم 
که  تریبلکس است و بسیار بزرگ است تا جایی 
که مالك بعدی آن عنوان می کند که از آتلیه های 
مختلف درخواست عکاسی برای عروس و داماد 
دارند. این واحد رهن داده شده بود که جدای از آن 

ملك طبقه چهارم نیز در دست آنها بود.
قهرمانی گفت: ملك طبقه ششم بام نیاوران 
در مهر 94 توسط امامی  به شامانی داده شده بود؛ 
زمانی که شعبه نیاوران زنگ می زند، در هفته بعد 
آقایان می روند با امامی  معامله کنند تا اتفاق مهرماه 
را پوشش دهد؛ غندالی یك ملك در خیابان امیدوار 
نیاوران داشت آن را به آقای بهداد کاظمی  که همسر 
خانم شیوا شیرازی است مبایعه نامه می کند؛ همین 
جا به خانم شیوا شیرازی و آقای بهداد کاظمی  اعلام 
می کنم که اگر در این پرونده اطلاعات ارائه ندهند و 
همکاری نکنند ما آنها را به اتهام پولشویی گسترده 

به اینترپل اعلان قرمز می کنیم.
وی افزود: 250 میلیون تومان نیز به قادری 
می دهند و قادری می گوید آن پول را دوباره به 
شامانی بازگرداند؛ من زمانی که دادیار پرونده بودم 
خانم شامانی را احضار کردم و هرچه می گفتیم 
می گفت بسم الله و همه چیز را انکار می کرد، اما 
بعد ها خود او و فرزندش همه اقرار ها را کرده است 

و پیام ها موجود است.
 متهم شامانی گفت: ما با آقای امامی  رابطه 
خانوادگی داشتیم؛ ما سال 93 یك خانه در دوبی 
داشتیم که به امامی  فروختیم و وی آن خانه را به 
نام خواهرش کرد و مبلغ آن نیز 250 هزار یورو 
بود؛ در سال 94 ما به مبلغ 6 میلیارد و خرده ای از 

امامی  خانه خریدیم.
نماینده دادستان اظهار داشت: غندالی سهام 
خود در شرکت دوبی را فروخت؛ او باید میزان 
سهامش را بیاورد تا ما ارزیابی کنیم؛ غندالی می گوید 
سهام شرکت دوبی را فروخته و برای خرید آن خانه 
6 میلیارد و خرده ای به امامی  داده است؛ بنابر این 
اسناد مالی آن شرکت و آن ملك دوبی را باید بیاورد. 
در تاریخ 2 بهمن 94 امامی  به شامانی پیام داد که 
به دوبی آمده ام و اینجا می مانم تا هم وسایلتان را 

خریداری کنم و هم ویلایتان در دوبی را.
متهم شامانی گفت: ما وقتی خانه دوبی را به 
نام خواهر امامی  کردیم به امامی  گفتیم در ازایش 

ویلایی در دوبی برای ما تهیه کن.
نماینده دادستان گفت: در سفر غندالی 
و شامانی به دوبی تمام هزینه ها برعهده یك 
عراقی الاصل بود و یك خودرو در اختیار غندالی 

قرار می گرفت.
در ادامه جلسه دادگاه قاضی از متهم شامانی 
پرسید: شما وقتی بازنشسته شدید حقوقتان چه 

میزان بود؟
متهم شامانی گفت: من یك معلم بازنشسته با 
حقوق دو میلیون تومان بودم؛ ما قبل از آشنایی با 

امامی  نیز به اروپا مسافرت می کردیم.
قاضی از متهم شامانی پرسید: شما قبل از 

آشنایی با امامی  چند بار سفر خارجی داشتید؟
متهم شامانی گفت: قبل از آشنایی با امامی 
 به خاطر شرکتی که غندالی در دوبی داشت ماهی 

یك بار به دوبی سفر می کردیم.
در ادامه جلسه دادگاه وکیل متهم شامانی 
در جایگاه قرار گرفت و گفت: سال 95 قولنامه 
خرید یك واحد آپارتمان در طبقه 4 بام نیاوران 

موجود است.
نماینده دادستان گفت: ما ادعای مان این 
است که ملك نیاوران در مهر 94 از سوی امامی 
 به غندالی داده شد و هفت ماه بعد یعنی در 
سال 95 سندسازی صورت گرفت. وکیل متهم 
شامانی می گویند چرا اتهام تغییر یافته است در 
حالی که باید گفت در آن زمان موضوع تهاتر 
مطرح بود و بعد از آن بحث 509 میلیارد تومان 
ضمانت نامه به میان آمد که بعدا در مورد آن 

صحبت خواهم کرد.

نهمین جلسه دادگاه پرونده بانک سرمایه

نماینده دادستان: متهم »امامی « به جای دفاع، بازیگری می كند

بقیه از صفحه 2
رفتار تحقیرآمیز باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا با داوود اوغلو 
)وزیرخارجه وقت ترکیه( و با حیدرالعبادی )نخست وزیر وقت عراق(، و 
رفتار حقارت آمیز ترامپ با محمود عباس )رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین( و بن سلمان )ولیعهد عربستان( نیز نمونه هایی از این رفتار در 

سال های اخیر است.
طبیعتا هر انسان عاقلی از این حجم حقارت و ذلت، عبرت می گیرد؛ 
اما مدعیان اصلاحات نه تنها به این نتیجه نرسیده اند، بلکه توصیه می کنند 
که ما هم باید این حقارت و ذلت را تجربه کنیم و به عنوان یك الگو به آن 
بنگریم. همین 5 سال پیش دولت ایران با آمریکا توافق کرد اما دولت اوباما 
در اولین روز اجرای توافق، با نقض فاحش تعهدات خود، تحریم های جدیدی 

علیه ایران وضع کرد. دولت ترامپ نیز همین رویه را ادامه داد.

آقای روحانی چندی پیش با اذعان به خسارت بار بودن برجام، مذاکره 
مجدد با آمریکا را »دیوانگی« نامید. ظریف نیز پیش از این صراحتا گفت 
»توافق با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد«، عراقچی اذعان 
کرد که »نتیجه پایبندی به برجام، تحریم های بیشتر بود«؛ وی در ادامه 
تصریح کرد »درسی که از برجام گرفتیم این بود که مقاومت بهتر از رویکرد 

فعلی دولت در سیاست خارجی جواب می دهد« و...
مدعیان اصلاحات در سال های اخیر با ایجاد دوگانه های دروغین از 
جمله »جنگ - مذاکره« و »معیشت - مذاکره« این گونه القاء کردند که در 
مواجهه با آمریکا فقط یك گزینه پیش روی ایران است و آن چیزی نیست 

جز پذیرش بی چون و چرای شروط آمریکا برای مذاکره.
مایك پمپئو، وزیر خارجه آمریکا- اردیبهشت 98- گفته بود: »زمانی 
که رئیس سازمان سیا بودم در سازمان دروغ می گفتیم، تقلب می کردیم، 

دزدی هم می کردیم. در سازمان سیا برای دروغ، تقلب و دزدی کلاس های 
آموزشی برگزار می شود. این کارها یادآور افتخارات تجربه آمریکایی است«. 
قطعا وقتی در طرف مقابل دولتی با این مشخصات وجود دارد، عقل حکم 

می کند که تمامی جوانب کار سنجیده شود.
با این حال مدعیان اصلاحات ادعا دارند که اگر منافع ملی اقتضا کند، 

باید در مقابل آمریکا همچون بره ای در مذبح و برده ای در مسلخ باشیم!
این ادعای مضحك در حالی است که دولت مستکبر آمریکا حتی با 
کشورهایی که به ظاهر آنان را دوستان و همپیمانان خود نیز می نامد، دقیقا 
بر پایه غارتگری و عهدشکنی مواجه می شود. بر همین اساس حکام مرتجع 

در منطقه غرب آسیا به گاوهای شیرده ترامپ مشهور شده اند.
نقشه مشترک جمهوری خواهان و دموکرات ها

ساختار حاکمیتی آمریکا- جمهوری خواهان و دموکرات ها- 

نقشه مشترکی را علیه ایران دنبال می کنند. هدف اصلی، خالی 
کردن دست ایران از مولفه های قدرت ساز است. برای همین »جان 
کری« وزیر خارجه دولت اوباما- دی ماه 95- در یادداشتی که به 
مناسبت نزدیك شدن به روزهای پایانی حضور در کابینه آمریکا 
نوشته بود، تاکید کرد: »مذاکرات با تهران برای عقب نشاندن 
ایران از توان هسته ای، به نتیجه رسید و حالا دولت بعدی آمریکا 
باید ضمن ادامه اعمال فشار بر ایرانی ها، برای عقب نشاندن برنامه 

موشکی ایران تلاش کند«.
متاسفانه علی رغم همصدایی آشکار دموکرات ها و جمهوری خواهان در 
دشمنی با مردم ایران، طیف غربگرا به ستاد انتخاباتی نامزدهای انتخاباتی 
آمریکا بدل شده است. مدعیان اصلاحات، تن به تدبیر نمی دهند تا نسخه 

تحقیر بپیچند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

گزارش ها حاکی از آن است که حبیب اسیود، سفره مردم را به انتخاب بایدن و ترامپ گره نزنید
سرکرده گروهک  تروریستی و تجزیه طلب »حرکه 
النضال العربی لتحریر الاحواز« در ترکیه بازداشت 

و به تهران منتقل شده است.
خبرگزاری صدا و سیما با اعلام این خبر نوشت که 
حبیب کعبی معروف به حبیب اسیود، سرکرده گروه 
تروریستی و تجزیه طلب »حرکه النضال العربی لتحریر 
الاحواز« است که در اقدامات تروریستی اوایل دهه 
هشتاد و همچنین  حمله تروریستی در روز 31 شهریور 
ماه، در جریان رژه نیرو های مسلح در اهواز دست داشتند. 
در این  حمله تروریستی، اعضای این گروهك پس از 
سی دقیقه از شروع مراسم، از پارک پشت جایگاه، مردم و 
نیرو های در حال رژه را به رگبار بستند که متاسفانه چند 
تن از هموطنان، از جمله چند تن از نیرو های ارتش و 

سپاه به شهادت رسیده و تعدادی دیگر نیز مجروح شدند.
از جمعه شب گذشته گزارش های تایید نشده از 
بازداشت حبیب کعبی، مشهور به حبیب اسیود از رهبران 
تجزیه طلب خوزستان و از طراحان حمله به رژه اهواز در 

ترکیه و انتقال او به ایران منتشر شده بود.
روز جمعه، سی ام اکتبر نیز وب سایت گروه 
تروریستی »جنبش آزادیبخش احواز« با انتشار بیانیه ای 
که به طور ویدیویی هم خوانده شده، بازداشت حبیب 
اسیود را تایید کرده و از او به عنوان رهبر سابق این 

گروه نام برده است.
هنوز مقامات کشورمان به گزارش ها در خصوص 
دستگیری حبیب اسیود واکنش نشان نداده اند.لازم 
به ذکر است، چندی پیش دانمارک هم چند عضو این 

گروه را به اتهام فعالیت های تروریستی بازداشت کرد.

سركرده گروهک تروریستی الاحوازیه در تركیه بازداشت شد


